7. Quod attinet ad Ludouicum Regem Vngariæ, cuius equestribus copijs in domandis hostibus Pontificem vsu vidimus; vexabat ipse acerrimo bello Venetos in Dalmatia & marchia Taruisina, cuius molem cum sustinere posse differrent Veneti, Trantum ac Spalatum, missis oratoribus, ad redimendam pacem obtulere. Quo

audito eæ vrbes, nediuidi viderentur, sponte in Vngarorum potentiam concesserunt a: neque ita multo post ladera impetu noctu capta ab Vngaris b: qua vrbe potitus Ludouicus obsidendarum Venetiarum terrore Venetis incussit. Fluebant ipsi secundæ Taruisinæ res: commisso enim cum Taruisinis pralio, Vngari victoriam retulere c. Quibus cladibus attritus Ioannes Delphinus dux pacis leges a victore accipere, ac Dalmatiæ arces Vngaro restituere coactus est.

8. In Sicilia Ludouicus Rex ac Ioanna Regina, recuperanda Trinacria atque ex inuasorum manibus eripiendæ intenti, insularum studijs pluribus secundis successibus sunt ausi: ac Pontifex, abolendæ in ea Aragonia tyrannidis cupidus, Thomam e S. Seuerino Marsicanum comitem, aliosque ceterioris Siciliae proceres sollicitauit d, vt Regi opem certatim explicarent. Defixerat castra apud Cataniam Ludouicus Rex e in qua Fridericus Catalanorum ope duce præcipuo Artale de Alagona se tuebatur, demumque veniente Catalanorum auxiliari classe, Ludouicus turpiter obsidionem soluit.

Quod ad Genuenses Ludouici Regis in Catalanæ bello fœderatos spectat, præerat ijs Simo Buccanigra, qui hoc anno publicam rem admodum auxit, Saona, Vigintimilio, & Monacho illi restituitis f: voluensque maiora, in Sardiniam classem immisit g. Ne vero ea discordia maiora pareret bella, Pontifex apostolicam auctoritatem adhibendam ratus, de redintegrando fœdere Petrum Regem h ac Simonem Buccanigram i interpellauit.

9. Implicitus alio bello grauissimo erat Petrus Rex, atque vrgebatur a Petro Rege Castellæ, qui in eunte anno magnis succinctus copijs irrupit l in Aragoniam, ac Tirafonam mense februario cepit: in quam vrbem mox pulsus Aragonijs coloniam Castellanos deduxit, interque eos agros circumiacentes diuisit. Attulit is casus ingentem terrorem Aragonio, vt se nec Casaraugustæ mœnibus tutum putaret, contraxitque mox ad Castellanum reprimendum quantum potuit exercitum. Constitit mense aprilis n aduersæ acies ad pugnam accinctæ, in quaplorimus sanguis Christianus fundendus erat, cum Guillelmus S. Mariae in Cosmedina diaconus Cardinalis A. S. L. per castra discurrit n, ac Reges principesque diuini Numinis ac religionis metu commouit, ne qui vires in barbaros coniungere erant soliti, se mutuo attererent, ac Mahometanis Hispanias inuadendas exponerent. Delegit vtraque pars Cardinalem legatum pacis interpretem, vt æquitate controuersiam dirimeret: ac sacramento se obstrinxit, illius sententiæ paritram: detrectanti centum millium marcharum, multa incussa, atque interdictum ecclesiasticum intentatum. Sancitum etiam, vt captæ vtrinque arces ipsius fidei committerentur, quo de ijs, vti visum foret, statueret. Induciæ præterea non modo firmatæ inter Reges, verum etiam Genuenses inter & Aragonios constitutæ.